

अखिल भारतीय आयुर्विज्ञान संस्थान
अंसारी नगर, नई दिल्ली-110029

दिनांक: 27.04.2024

वरिष्ठ अनुसंधान फेलो के पद हेतु विज्ञापन


बीआईजी ग्रांट से पुरस्कृत आचार्य आलोक ठाकर के अधीन "हेड-नेक कैंसर में सेंटिनल लिम्फ नोड (एसएलएन) का पता लगाने हेतु न्यूनतम इंवेसिव नैनो-इनेबलड टारगेटेड टेक्नोलॉजी" नामक शीर्षक के तहत बीआईआरएसी-बीआईजी वित्तपोषित परियोजना में **वरिष्ठ अनुसंधान फेलो** के पद हेतु भारतीय नागरिकों से आवेदन आमंत्रित किए जाते हैं।

| पद का नाम | संख्या | वेतन | शैक्षिक योग्यता | आयु सीमा |
|----------------------|--------|----------------------|--|------------|
| वरिष्ठ अनुसंधान फेलो | 1 (एक) | रू45,000/- समेकित | अनिवार्य शैक्षिक योग्यता बेसिक साइंस में स्नातकोत्तर डिग्री अथवा निम्नलिखित में से किसी एक के माध्यम से वर्णित प्रक्रिया द्वारा चयनित व्यावसायिक पाठ्यक्रम में स्नातक/स्नातकोत्तर डिग्री: (क) व्याख्याता (सहायक आचार्य) तथा गेट सहित राष्ट्रीय पात्रता परीक्षा-सीएसआईआर-यूजीसी-नेट के माध्यम से चयनित छात्र। (ख) केंद्र सरकार के विभागों तथा उनकी एजेंसियों एवं संस्थानों जैसे डीएसटी, डीबीटी, डीएई, डीआरडीओ, एमएचआरडी, आईसीएआर, आईसीएमआर, आईआईटी, आईआईएससी, आईआईएसईआर आदि द्वारा संचालित राष्ट्रीय स्तरीय परीक्षाओं के माध्यम से आयोजित चयन प्रक्रिया द्वारा चयनित। एवं 2 वर्ष का अनुसंधान अनुभव वांछनीय योग्यता: नैनोपार्टिकल फेब्रिकेशन, बायोमॉलीक्यूल संयोजन, रासायनिक प्रतिक्रियाओं की जानकारी तथा एचपीएलसी, एक्सआरडी, एफटीआईआर एवं एनएमआर सहित उनके विश्लेषणात्मक लक्षण वर्णन तकनीकों का अनुभव हो। | 35 वर्ष तक |

इच्छुक उम्मीदवार अपना आवेदन विस्तृत बायोडाटा एवं अनुसंधान अनुभव के साथ: at.big22@gmail.com पर भेजें।

आवेदन भेजने की अंतिम तिथि: 15 मई 2024

चयनित उम्मीदवारों को साक्षात्कार हेतु ई-मेल द्वारा बुलाया जाएगा:- साक्षात्कार में उपस्थित होने के लिए उम्मीदवार को कोई यात्रा भत्ता/दैनिक भत्ता प्रदान नहीं किया जाएगा।


Prof. Alok Thakur
Project Head (CMIE)
Professor & Head
Department of Otolaryngology & Head-Neck Surgery
A.I.I.M.S New Delhi-110029

ALL INDIA INSTITUTE OF MEDICAL SCIENCES
ANSARI NAGAR, NEW DELHI – 110 029

Dated: 27.04.2028

Advertisement for the post of Senior Research Fellow


Applications are invited from Indian citizens for the post of **Senior Research Fellow** under BIRAC - BIG funded project entitled “Minimally Invasive Nano-Enabled Targeted Technology for Sentinel Lymph Node (SLN) Detection in Head-Neck Cancer” under Prof. Alok Thakar, BIG Grant Awardee.

| Position Name | Number | Emolument | Qualification | Age Limit |
|------------------------|---------------|------------------------------|---|------------------|
| Senior Research Fellow | 1 (One) | Rs. 45,000/- Consolidated | Essential Qualification: Post graduate degree in basic science OR Graduate/Post Graduate Degree in professional course selected through a process described through any one of the following: a) Scholars who are selected through National Eligibility Tests- CSIR-UGC, NET including lectureship (Assistant Professorship) and GATE. b) The selection process through National level examinations conducted by Central Government Departments and their agencies and Institutions such as DST, DBT, DAE, DOS, DRDO, MHRD, ICAR, ICMR, IIT, IISc, IISER etc. PLUS 2 – YEARS RESEARCH EXPERIENCE Desirable Qualification: Experience in nanoparticle fabrication, biomolecule conjugation, knowledge of chemical reactions, and analytical characterization techniques include HPLC, XRD, FTIR and NMR. | Upto 35 Years |

Candidate may submit their application along with detailed CV and research experience at: at.big22@gmail.com

Last Date of Application: 15th May 2024

Shortlisted candidate will be call for interview through email: No TA/DA will be provided for attending the interview.


Prof. Alok Thakar
Project Head (CMIE)
Professor & Head
Dept. of Otorhinology & Head-Neck Surgery
A.I.M.S. New Delhi 110029